2

[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	21.10.2016
	№
	205

О        внесении        изменений        в

постановление          Администрации

муниципального             образования

«Починковский район»  Смоленской

области  от  14.08.2012  №  96
В соответствии с  Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 14.08.2012  №  96 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией муниципального образования «Починковский район» Смоленской области муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 11.10.2012 № 112, от 10.04.2014 № 55, от 29.10.2015 № 145, от 29.03.2016 № 50) – (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1) в пункте 1.2.3 раздела 1.2 Административного регламента слова «до 7 лет» заменить словами «до 8 лет»;
2) пункт 2.6.1 раздела 2.6 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:  «2)  либо оригинала документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина и лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»;
3) пункт 2.6.12 раздела 2.6 Административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:
«Родители (законные представители) детей, проживающих на закрепленной территории, для зачисления ребенка в образовательную организацию дополнительно предъявляют оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка), свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания;

Родители (законные представители) детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации.

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.

Дети с ограниченными возможностями здоровья принимаются на обучение по адаптированной образовательной программе дошкольного образования только с согласия родителей (законных представителей) и на основании рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии»;
4) раздел 2.6 Административного регламента дополнить пунктом 2.6.16 следующего содержания:

«2.6.16. Руководитель образовательной организации издает приказ о зачислении ребенка в образовательную организацию в течение трех рабочих дней после заключения договора. Приказ в трехдневный срок после издания размещается на информационном стенде образовательной организации и на официальном сайте образовательной организации в сети Интернет.
После издания приказа ребенок снимается с учета детей, нуждающихся в предоставлении места в образовательной организации»;
5) приложение № 1 к Административному регламенту дополнить пунктами 16, 17, 18, 19. 20 следующего содержания:
	Право на первоочередное зачисление детей в дошкольные образовательные организации имеют:

	16
	Дети сотрудников, имеющих специальные звания и проходящих службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы и таможенных органах Российской Федерации
	Справка с места работы
	Федеральный закон от 30.12.2012 « 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	17
	Дети сотрудника, имевшего специальное звание и проходившего в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и таможенных органах Российской Федерации, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных ТВ связи с выполнением служебных обязанностей
	Справка из органов социальной защиты
	Федеральный закон от 30.12.2012 « 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	18
	Дети сотрудника, имевшего специальное звание и проходившего в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и таможенных органах Российской Федерации, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах
	Справка из органов социальной защиты
	Федеральный закон от 30.12.2012 « 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	19
	Дети гражданина Российской Федерации, имевшего специальное звание и проходившего в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и таможенных органах Российской Федерации, уволенного со службы в учреждениях и органах вследствие увечья и иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах
	Справка из органов социальной защиты
	Федеральный закон от 30.12.2012 « 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	20
	Дети гражданина Российской Федерации, имевшего специальное звание и проходившего в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и таможенных органах Российской Федерации, умершего в течение одного года после увольнения со службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах
	Справка из органов социальной защиты
	Федеральный закон от 30.12.2012 « 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

6) в приложении № 2 к Административному регламенту пункты 3 и 8 изложить в следующей редакции:
	3
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Мурыгинская средняя школа
	МБОУ Мурыгинская СШ, дошкольное отделение
	216466, Смоленская обл., Починковский р-н, д. Мурыгино, ул. Школьная, д.6
	8(48149)
2-51-18; 8(48149)
2-51-32
	Харитоненкова
Елена
 Витальевна
	нет

	8
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Даньковская основная школа
	МБОУ Даньковская ОШ, дошкольное отделение
	216460, Смоленская обл., Починковский р-н, д. Даньково, д.102
	8(48149)
5-26-35; 8(48149)
5-26-33
	Скрубунов

Валерий

Яковлевич
	нет

7) в приложении № 2 Административного регламента последнюю строку в графе «Категория» изложить в следующей редакции:
	№
	Категория
	Количество свободных мест (для детей, имеющих льготное  право)
	Количество свободных мест (на общих основаниях)

	Дети в возрасте от 6 до 8 лет

2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь»                         и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области http://pochinok.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.п. Главы Администрации

муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                               Ю.Р. Карипов
Рег. № 0205 от 21.10.2016, Подписано ЭП: Карипов Юрий Рауфович, Исполняющий полномочия Главы Администрации муниципального образо 21.10.2016 10:45:40, Распечатал________________